
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «CARIERRA ΠΑ-
ΤΡΑΣ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΕ» και με 
τον διακριτικό τίτλο «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ Κ.Δ.Β.Μ. 
Ε.Π.Ε.» λόγω καταστατικών μεταβολών.

2 Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου, στην πε-
ριφέρεια των Κοινοτήτων Αγίου Ιωάννου και Σχι-
νοκαψάλων του Δήμου Ιεράπετρας ΠΕ Λασιθίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104762/Κ6 (1)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-

κού προσώπου με την επωνυμία «CARIERRA ΠΑ-

ΤΡΑΣ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΕ» και με 

τον διακριτικό τίτλο «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ Κ.Δ.Β.Μ. 

Ε.Π.Ε.» λόγω καταστατικών μεταβολών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,  
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατά-
ξεις»(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

η) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4812

63165

11.09.2025 10:29:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63166 Τεύχος B’ 4812/10.09.2025

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β). 

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ Κ.Δ.Β.Μ. Ε.Π.Ε.», 
κωδικό 4658, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 72774/
Κ6/14.06.2022 (Β’ 3172) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθη-
σης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΕ» και 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 156422/Κ6/16.12.2022 
(Β’ 6595) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 54098/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/23.05.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΕ» 
με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ - ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΕ», κωδικό 4658 και με τον δια-
κριτικό τίτλο «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ Κ.Δ.Β.Μ. Ε.Π.Ε.» λόγω 
καταστατικών μεταβολών, με δομή στη διεύθυνση:

ΚΑΝΑΚΑΡΗ 101Β, Τ.Κ. 26221, ΠΑΤΡΑ, με δυναμικότητα 
είκοσι τέσσερα (24) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 362930 (2)

Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου, στην πε-
ριφέρεια των Κοινοτήτων Αγίου Ιωάννου και Σχι-
νοκαψάλων του Δήμου Ιεράπετρας ΠΕ Λασιθίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 251 και 253 και την παρ. 5 του άρθρου 258 

του ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδιξ» (Α’ 7).
2. Την υπ’ αρ. 414985/85 κοινή υπουργική απόφαση 

«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757). 
3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01.09.2010 

κοινή υπουργική απόφαση «Kαθορισμός μέτρων και δι-

αδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της» (Β’ 1495).

4. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση βιοποικιλότητας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

5. Το ν. 3861/2010 «Eνίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

6. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και τη ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-
γιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143) που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’ 156).

7. Τον ν. 4915/2022 (Α’ 63) και ιδίως το Μέρος Β’ αυ-
τού «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας».

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021(Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική Πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπ’ αρ. 3722/388/12.01.2023 απόφαση «Το-
ποθέτηση προϊσταμένων στης Διεύθυνσης Δασών 
της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρή-
της του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ:6TX84653Π8-ΔΚΥ). 

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού”  του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528). 

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88144/3151/6.8.2025 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2025-
2026» (Β’ 4348).

14. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/19.8.2021 
εγκύκλιο του Υφυπουργού ΠΕΝ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63167Τεύχος B’ 4812/10.09.2025

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/91032/3274/19.8.2025 
εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα Δασών ΥΠΕ.

16 Το γεγονός ότι στις 2.7.2025 εκδηλώθηκε πυρκαγιά 
σε δασικού χαρακτήρα έκταση της περιοχής αρμοδιότη-
τας μας, η οποία προκάλεσε καταστροφή της βλάστησης 
και απώλεια ενδιαιτημάτων της άγριας πανίδας.

17. Την ανάγκη προστασίας και αποκατάστασης της 
άγριας πανίδας και του φυσικού περιβάλλοντος.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος, για πέντε 
(5) κυνηγετικές περιόδους και συγκεκριμένα μέχρι το 
τέλος της κυνηγετικής περιόδου 2030-2031 σε έκταση 
10.210,00 στρεμμάτων περίπου η οποία κάηκε στην πυρ-
καγιά της 2ας Ιουλίου 2025 και βρίσκεται στην περιφέ-
ρεια των Κοινοτήτων Σχινοκαψάλων και Αγίου Ιωάννου 
του Δήμου Ιεράπετρας της Π.Ε. Λασιθίου, για λόγους 
προστασίας του θηράματος, μέχρι την αποκατάσταση 
της βιολογικής ισορροπίας του οικοσυστήματος, που 
θα δημιουργήσει τις κατάλληλες συνθήκες διαβίωσης, 
φωλεοποίησης και αναπαραγωγής. 

Η έκταση στην οποία ισχύει η απαγόρευση, περικλεί-
εται με λευκή γραμμή στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 
που συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια: Αρχίζει από 
την εκβολή του ρέματος Κακής Σκάλας (τουριστικά κα-
ταλύματα Νικολαράκη) στη θάλασσα, με κατεύθυνση βό-
ρεια ακολουθεί την κοίτη του ρέματος μέχρι τη συμβολή 
με την επαρχιακή οδό Ιεράπετρας-Σητείας και εν συνε-
χεία τον χωματόδρομο παράλληλα του ρέματος φτάνει 
έως τους λάκκους συλλογής ελαιουργικών αποβλήτων, 
συνεχίζει βόρεια το μονοπάτι ως τους καταρράκτες Μυ-
λωνά, ανατολικά ακολουθώντας τον χωματόδρομο που 
οδηγεί στην περιοχή ’’Αλίστρες’’ της κοινότητας Αγ. Ιωάν-
νου, δυτικά από τον ελαιώνα του Διακάκη Εμμανουήλ, 
συνεχίζει βόρεια ακολουθώντας τον χωματόδρομο έως 
τη μάντρα του Λαποκωνσταντάκη Γεωργίου και πάλι 

βόρεια ως το φωτοβολταϊκό πάρκο του Σαραντώνη - 
Καμινογιαννάκη. 

Στη συνέχεια ακολουθεί το χωματόδρομο ανατολικά 
και πάνω από τον ελαιώνα του Παναγιωτάκη Εμμανουήλ 
έως τον πυλώνα της ΔΕΗ, κατευθύνεται ανατολικά στο 
ρέμα της Αγιάς Φωτιάς στη θέση ’’Πολύτρυπα’’, ακολου-
θώντας το ρέμα συνεχίζει βόρεια ως την γεώτρηση της 
Κοινότητας Αγ. Ιωάννου, ακολουθώντας τον χωματό-
δρομο της γεώτρησης κατευθύνεται βόρεια έως τους 
ελαιώνες των Καρύδη Νεκτάριου και Σωκράτη.

Συνεχίζει ανατολικά και νότια ακολουθώντας τον χω-
ματόδρομο έως τον ελαιώνα του Κουρμουλάκη Λεωνίδα 
και από κει βόρεια ως τη δεξαμενή του ΤΟΕΒ Σχινοκα-
ψάλων. Από τη δεξαμενή ακολουθεί νότια τον αγροτι-
κό δρόμο έως τον ελαιώνα του Βαλάντη Σφυράκη και 
από κει με κατεύθυνση ανατολική ακολουθώντας τον 
αγροτικό δρόμο ως την επαρχιακή οδό Γαλήνη- Σχινο-
καψάλων. Με όριο την επαρχιακή οδό και κατεύθυνση 
νότια φτάνει στον ελαιώνα Κλουβάτου Πέτρου στη θέση 
Δίστρατα συνεχίζει ανατολικά και νότια ακολουθώντας 
τον χωματόδρομο έως τη θέση Κώστα Κορφή, συνεχί-
ζει νοτιοανατολικά έως τον ελαιώνα του Λαπιθάκη και 
νότια ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο εντός του ρέματος 
Αχλιών περνώντας την ιδιοκτησία Χριστάκη Γεωργίου. 

Ακολουθώντας το ρέμα συνεχίζει νότια έως την εκβο-
λή του στην παραλία Αχλιών. 

Δυτικά περιλαμβάνει όλο το παραλιακό μέτωπο έως 
και την εκβολή του ρέματος της Κακιάς Σκάλας στα του-
ριστικά καταλύματα AYRA PALM. 

Ο Κυνηγετικός Σύλλογος Ιεράπετρας παρακαλείται για 
την άμεση τοποθέτηση πληροφοριακών πινακίδων. 

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-
νται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας. 

Η παρούσα διάταξη ισχύει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, η δε τήρησή της 
ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία, την Ελληνική Αστυ-
νομία, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις και σε κάθε φιλόνομο 
πολίτη .



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63168 Τεύχος B’ 4812/10.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63169Τεύχος B’ 4812/10.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63170 Τεύχος B’ 4812/10.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63171Τεύχος B’ 4812/10.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Λασιθίου

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΔΟΥΜΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63172 Τεύχος B’ 4812/10.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048121009250008*


